incipit: Quotiens fratcr noster3. Alii vero non familiares, qui

non noverint vitam eius neque mores volentis se purgare, non debent

recipi, ut cum eo iurent. Quid autem, si ille. qui infamatur, non

poterit habere familiares, qui cum eo iurent? Dicunt quidam4,
quod in perpetuum est ab officio removendus. c. 16. defecerint,
non5 in aecusatione, sed quia non sunt qui legitime accusant6, vel

testiíicentur. vel defecerint, dicas: in aecusatione, quoniam, si non

esset qui aecusaret, ut dicunt quidam, ad purgationem cogendus

non esset. cum denominatis, non nomine, sed numero; nec

enim iudex diceret: purgabis te cum Iobanne, Oaio, Lucio, sed: pur-

gabis te cum VII vel tribus; vel, cum nominatis sibi, cum ipse no

minare non vult vel non idoneos denominat. diet. ad c. 17. voluerit,

nisi atrox sit delictum, vol nisi episcopus necesse esse viderit mo-

dum cum VII. vel cum V. c. 19. ut recipi debeat, recipiatur

supra scripto praete.xtu, i. e. supra scripto modo, suspiciosus;

propter solam suspicionem episcopi non cogitur aliquis ad purga

tionem, sed si episcopus habuerit certam causam iustae suspensionis.

cum tribus, ubi minor est infamia, cum V. ubi maior, cum VII.
ubi maxima, coram populo. Hoc videtur contrarium illi capitulo
15. С. q. 5. De crimine; ibi enim dicit: secreto coram episcopo.

Quod ut solvas, ita distingue: Si publica ea fama de crimine ali-

euius clerici crepuerit, aut certum est, a quibus personis originis

occasionem habuerit infamia, aut incertum. Si certum est, refert,

utrum certam et rationabilem causam habuerint, an non. Ubi cer

tam causam habuerint, quare male suspicarentur, debet se purgare

secreto coram episcopo, illis praesentibus qui originem infamiae de-

derint, ut infra 15. C. q. 5. c. De crimine; si vero nullam cau

sam habuerint, nec ad purgationem compellitur. Quodsi certum est,

1) Leid. Par. probandam. 2) M. 1. M. Ko. dicit. Quod hic di-

citur, ex summa Rufini ad h. 1. sumi potest. — Ceteri codices (Ber. Mog.

Leid. Par. Trev.) quidam dicunt. 3) Est c. 17 (Palea). Cf. Rufinum.

4) M. 1. Dicit maxister Ro. (Thaner 1. c. p. XLVIII. omittit in fine et

loco : removendus, tpiod in Codice est, scribit repellendus.) Ber. Leid.
Mog. Par. Trev. dicunt quidam ; Leid, deponendus, ceteri removendus.

5) In editione decreti defuerint. 6) Secundum Ber. Leid. Trev.
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a quibus originem habuerit infamia, ante episcopum et coram po

pulo se purgare debet. vel presbyter solus. Ibi loquitur, quando